PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Pregão Eletrônico nº 018/2025

 AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 54,

da Lei Federal nº 14.133/2021 e nos Decretos Municipais nº 124/2023 e 173/2024, no uso

de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados a REMARCAÇÃO da

licitação, que estava adiada sine die, na Modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº

018/2025, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviço na Organização do

“Casamento Comunitário” para atender 40 (quarenta) casais de baixa renda. O evento

será para 700 pessoas, incluindo dez convidados por casal e autoridades do Tribunal de

Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Ministério Público do Rio de Janeiro e da Prefeitura

Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ.

NOVA DATA de Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 10 de outubro de

2025.

Local: www.licitanet.com.br

O NOVO EDITAL, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado,

bem como através do site oficial http://licitacao.campos.rj.gov.br

Todos os licitantes deverão retirar o novo edital.

Campos dos Goytacazes, 25 de setembro de 2025.

Fábio Domingues Izaías

Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 18

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1905 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 26 de setembro de 2025

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art.
54, da Lei Federal nº 14.133/2021 e nos Decretos Municipais nº 124/2023 e 173/2024,
no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados a REMARCAÇÃO
da licitação, que estava adiada sine die, na Modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº
018/2025, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviço na Organização do
“Casamento Comunitário” para atender 40 (quarenta) casais de baixa renda. O evento
será para 700 pessoas, incluindo dez convidados por casal e autoridades do Tribunal
de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Ministério Público do Rio de Janeiro e da
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ.
NOVA DATA de Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 10 de outubro de
2025.

Local: www.licitanet.com.br

O NOVO EDITAL, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado,
bem como através do site ofi cial http://licitacao.campos.rj.gov.br

Todos os licitantes deverão retirar o novo edital.

Campos dos Goytacazes, 25 de setembro de 2025.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 54,
da Lei Federal nº 14.133/2021 e nos Decretos Municipais nº 124/2023 e 173/2024, no uso
de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação,
na Modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 024/2025, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, montagem, operação
e desmontagem de estruturas físicas de eventos, necessários à realização da XII
Semana Nacional de Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes (SNCT), que
ocorrerá entre os dias 21 e 24 de outubro de 2025, e da II Mostra de Educação, Ciência,
Tecnologia, Inovação e Empreendedorismo, prevista para o dia 06 de novembro de
2025.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 10 de outubro de 2025.
Local: www.licitanet.com.br

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como
através do site http://licitacao.campos.rj.gov.br.

Campos dos Goytacazes, 24 de setembro de 2025.

José Dalton de Souza Pinto Filho
 Pregoeiro

(Republicado por ter saído com incorreção)

Câmara Municipal

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025

A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes /RJ, no uso de suas atribuições, torna público o resultado  do julgamento das propostas técnicas relativas
à Concorrência Presencial nº 001/2025, Tipo Técnica e Preço,  cujo o objeto é: contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços de publicidade, através de
agência prestadora de serviços publicitários e de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade de competência da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes aos veículos de comunicação e demais meios de divulgação, conforme quadro abaixo:

LICITANTE TOTAL PONTUAÇÃO TÉCNICA SITUAÇÃO

TINOCO MACHADO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 98,67 CLASSIFICADA

BRIEFING MARKETING LTDA ME 98 CLASSIFICADA

As licitantes classifi cadas tiveram suas notas técnicas calculadas na forma prevista no Anexo VI do edital, obtendo-se as notas supramencionadas e a seguinte ordem de classifi cação:
1º TINOCO MACHADO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP e 2º BRIEFING MARKETING LTDA ME.

“Campos dos Goytacazes, 24 de setembro de 2025, 348º da Vila de São Salvador dos Campos e 190º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes”.

Marília de Oliveira dos Santos
Agente de Contratação

EXTRATO DETALHADO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 001/2025

Objeto: Cessão da Servidora Pública Liliam Márcia Mendonça de Almeida Carneiro, matricula 02121, admitida em 18/08/2017 no cargo de Assistente técnico operacional
conforme Portaria de nomeação nº 0402/2017, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ para exercer suas atividades laborativas na Câmara Municipal de São
João da Barra/RJ, com ônus para o órgão cedente.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 8.688/2015
______________________________________________________________________

Data de Assinatura: 10/09/2025
_____________________________________________________________________

Vigência: De 16/09/2025 a 31/12/2026

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 24 de setembro de 2025, 348º da Vila de São Salvador dos Campos, 190º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da criação da
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FREDERICO DE MATTOS RANGEL
Presidente

julianaalves
Destacar